                                                                                                                                                                                             СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕПРИВАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2023 г.   №  56
c. Большая Приваловка
О    рассмотрении    отчёта  об 
исполнении бюджета  Большеприваловского 
сельского поселения  за 2022 год 

Рассмотрев проект отчёта об исполнении бюджета Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2022 год,  Совет народных депутатов Большеприваловского сельского поселения 

РЕШИЛ:
1. Одобрить в целом  отчёт об исполнении бюджета Большеприваловского      сельского  поселения Верхнехавского  муниципального района  за 2022 год.

2. Отчёт об исполнении бюджета Большеприваловского      сельского  поселения Верхнехавского  муниципального района  за 2022 год, разместить на официальном сайте администрации Большеприваловского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большеприваловского
сельского поселения                                               В.П.Дураков
Приложение № 1

                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                      Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                       25.04.2023 г.  № 56
Статья  1.

      Утвердить  отчёт об исполнении бюджета Большеприваловского сельского поселения    Верхнехавского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме  10664432.04 рублей, по расходам в сумме  11002560.47 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 338128,43  рублей и со следующими показателями:

     - по поступлениям доходов в бюджет Большеприваловского сельского поселения    в 2022 году  согласно приложению 2 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

     - по распределению ассигнований из бюджета Большеприваловского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов  функциональной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации  в 2022 году согласно приложению 3 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    - по ведомственной структуре расходов бюджета Большеприваловского сельского поселения в 2022году согласно приложению 4 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    -  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеприваловского сельского поселения в 2022 году согласно приложению 5 к настоящему решению  Совета народных депутатов.

                                                                                                                                     Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района


25.04.2023 г.  № 56
                                                                                                                                                                                                                                   

        Объем поступлений доходов по основным источникам в 2022 году                   (тыс.руб.)                                                                                                   

	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	                Наименование

                    доходов
	   Сумма

	                        1
	                          2
	               3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	10664432,04

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1320771,93

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	80347,14

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	80347,14

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	23260,50

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23260,50

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество 
	1217164,29

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	131402,08

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1085762,21

	1 11 00000 00 0000 000 
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	19644,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2400,00

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	17244,00

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9318088,11

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	207500,00

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	155100,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	52400,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений
	4062196,11

	2 02 20216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	4004926,73

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	57269,38

	2 02 30000 00 0000 151 
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	99000,00

	2 02 35118 00 0000 151   


	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта
	99000,00

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4949392,00

	2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1097996,00

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные, передаваемые бюджетам 
	3851396,00


                                                                                                                                       Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

25.04.2023 г.  № 56                                                                                                                                                                                                                     

                                                                   Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации.

                                                                                                                                          (тыс. руб.)
	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                              1
	   2
	     3
	        4
	    5
	     6

	Всего
	96
	00
	0000000000
	000
	11002590,47

	Общегосударственные вопросы
	01
	
	
	
	3699562,45

	Глава исполнительной власти
	01
	02
	1510192020
	100
	718598,81

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1480963,64

	Центральный аппарат
	01
	04
	1510292010
	100
	718668,63

	
	01
	04
	1510292010
	200
	761170,98

	
	01
	04
	1510292010
	800
	1124,03

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0000000000
	000
	

	Мероприятия на обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ 
	01
	07
	151W090200
	200
	

	Проведение выборов в органы местного самоуправления сельских поселений Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	01
	07
	9440090100
	800
	

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	
	
	1500000,00

	Преобретение автомобиля
	01
	13
	5810179180
	200
	1500000,00

	Национальная оборона
	02
	
	
	
	99000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	99000,00

	Национальная безопасностьи правоохранительная деятельность
	03
	
	
	
	

	Резервный фонд
	03
	09
	1010120570
	200
	

	Национальная экономика
	04
	
	
	
	4997811,11

	
	04
	09
	0000000000
	
	4997811,11

	
	04
	09
	2410178850
	200
	4037315,86

	
	04
	09
	2410191290
	200
	960495,25

	
	04
	12
	0000000000
	
	

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	
	
	
	734848,13

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	
	734848,13

	
	05
	03
	0510191250
	200
	143096,43

	
	05
	03
	0510191250
	800
	283964,40

	
	05
	03
	3010178670
	200
	63632,65

	
	05
	03
	3010198670
	200
	244154,65

	Культура
	08
	
	
	
	1056167,23

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	1110190590
	100
	710517,50

	
	08
	01
	1110190590
	200
	179649,73

	
	08
	01
	1110190590
	800
	

	
	08
	01
	1110290600
	100
	166000,00

	Социальная политика
	10
	01
	0000000000
	
	415201,55

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0310190490
	300
	415201,55


	                                                                                                                                      Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов

Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                                                                                                            25.04.2023 г.  № 56
  


Ведомственная структура расходов 

бюджета Большеприваловского сельского поселения 

за 2022 год

                                                                                                                                                                           (руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                                  1
	   2
	   3
	   4
	     5
	    6 
	   7

	Администрация Большеприваловскогосельского поселения
	914


	
	
	
	
	11002590,47

	Общегосударственные вопросы
	
	01
	00
	0000000000
	000
	3699562,45

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	
	01

	04


	
	
	

	Выполнение функций органами местного  самоуправления
	
	01
	04
	1510292010
	121
	553773,49

	Глава местной администрации
	
	01
	02
	1510192020
	121
	554588,88

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	
	01
	07
	0000000000
	000
	0,00

	Национальная оборона
	
	02
	03
	0000000000
	000
	99000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	
	03
	09
	0000000000
	000
	

	Национальная экономика
	
	04
	00
	000000000
	000
	4997811,11

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	000000000
	000
	734848,13

	Культура
	914
	08
	01
	0000000000
	000
	1056167,23

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	
	08
	01
	1110190590
	111
	547780,52

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	
	08
	01
	1110290600
	111
	127500,00

	Социальная политика
	914
	10
	01
	0000000000
	000
	415201,55

	Массовый спорт
	914
	11
	01
	0000000000
	000
	0,00

	Всего
	
	
	
	
	
	11002590,47


	                                                                                                                                  Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов

Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от 25.04.2023 г.   № 56


	                                                                         ИСТОЧНИКИ

                                                       внутреннего финансирования

бюджета  Большеприваловского сельского поселения 

за 2022 год

                                                                                                                                         (руб)

	
	Наименование
	Код классификации
	Сумма



	1
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего 
	09 00 00 00 00 0000 000 
	338158,43

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	338158,43

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-10695720,58

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 510
	-10695720,58

	5
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	11033879,01

	6
	Уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 610
	11033879,01


